Fundusze . i i .
e Rzeczpospolita 2 Unia Europejska
Europejskie ¥ Pomorze Al
E Program Rigionalny - Polska %" Zachodnie Fundusz Spéjnotdi
Stargard, dnia 07 marca 2018 r.

Otrzymuja wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pod nazwa:

»Budowa drég wewnetrznych wraz z instalacjami na terenie
Parku Przemyslowego Nowoczesnych Technologii w Stargardzie

w ramach projektu: Wzmocnienie atrakcyjnosci inwestycyjnej Wojewodztwa
Zachodniopomorskiego poprzez kompleksowe przygotowanie terenow Parku
Przemyslowego Nowoczesnych Technologii w Stargardzie — etap I”

ogloszonego w Biuletynie Zamdwien Publicznych pod numerem 521350-N-2018 z dnia
21.02.2018 r. wplynely do Zamawiajacego nizej wymienione pytania i wnioski dotyczace
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Zamawiajacy udziela ponizej wyjasnien i
odpowiedzi na zadane przez Wykonawcow pytania i wnioski.

Pytanie nr 1

W instrukcji sporzadzenia kosztorysu ofertowego pkt 4 widnieje informacja, ze kosztorysy do
oferty nalezy sporzadzi¢ w formacie ath. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ wykonania kosztorysow dla branzy drogowej i nasadzen w formacie excell
(w takim formacie zostaly umieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego) metodg
uproszcezona bez zalaczania zestawienia materiatow i sprzetu.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajagcy wyjasnia, ze dopuszcza mozliwo$¢ wykonania i przedlozenia do oferty
kosztorysow wykonanych i przedtozonych w formacie Excel.

Pytanie nr 2

W zwiazku z obecng sytuacja rynkowa (brak personelu, problemy logistyczne, brak firm
podwykonawczych, a w konsekwencji wzrost cen na roboty budowlane) wnioskujemy do
Zamawiajacego o przediuzenie terminu. Po analizie dokumentacji i wstepnych wyliczeniach
wynika, ze dotrzymanie tego terminu przy obecnej sytuacji rynkowej jest niemozliwe.
Pozostawienie obecnego zapisu spowoduje dodatkowy wzrost cen — wykonawca ewentualne
kary wliczy w ceng. Prosimy wigc o zamiane zapisu SIWZ i przedtuzenie terminu zakonczenia
catosci budowy do 30.11.2018 roku.

OdpowiedZ nr 2

Zamawiajacy uwzglednit obecng sytuacje rynkowa przy ustalaniu terminu zakonfczenia
przedmiotowej inwestycji. Przy zalozeniu, ze potencjalnemu Wykonawey plac budowy
zostanie przekazany w kwietniu 2018 r., pozostaje na wykonanie tej inwestycji 7 miesiecy.
Majac wezesniejsze doswiadczenia pracy w tym terenie pozwala Zamawiajgcemu stwierdzié,
ze wykonywanie prac w miesigcach od listopada do marca jest bardzo utrudnione. Ponadto
warunki atmosferyczne moga uniemozliwi¢ w listopadzie wykonanie warstw bitumicznych czy
wykonania oznakowania poziomego. Majac powyzsze na uwadze, przy zalozeniu wygrania
przetargu przez firme¢ majgca odpowiedni personel i doswiadczenie, stwierdzamy ze
Zamawiajacy wyznaczyl z zapasem termin zakonczenia inwestycji. W zwigzku z powyzszym
nie wyrazamy zgody na przedluzenie terminu umownego zakonczenia inwestycji.
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Pytanie nr 3

W przedmiarze robét ,Branza drogowa — ETAP I w podpunkcie 8.1 ,,Sciezki rowerowe”
w pozycji 33 zastosowano ACI1S natomiast w Rys. 3 Przekroje normalne, w przekroju
konstrukcyjnym ciggu pieszo-rowerowego oraz opisie technicznym zastosowano ACSS.
Wykonawca prosi o wskazanie ktorg z ww. MMA nalezy zastosowac.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajgcy wyjasnia, ze $ciezki rowerowe nalezy wykona¢ z masy bitumicznej ACS8S.

Pytanie nr 4

W przedmiarze robét ,.Branza drogowa — ETAP I” w poz. 19 oraz ,,Branza drogowa — ETAP
II” w poz. 15 zastosowano AC11W natomiast Rys. 3 Przekroje normalne i opisie technicznym
w etapie | oraz etapie Il zastosowano AC16W. Wykonawca prosi o wskazanie ktora z ww.
MMA nalezy zastosowac.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy wyjasnia, ze do wykonania warstwy wigzacej nalezy uzy¢ masy AC16W.

Pytanie nr 5

W przedmiarze robdt ,,Branza drogowa — ETAP I” w podpunkcie 8.1 .Sciezki rowerowe”
w pozycji 33 oraz Rys. 3 Przekroje normalne, w przekroju konstrukcyjnym ciggu pieszo-
rowerowego zastosowano grubo$¢ warstwy $cieralnej 5 cm natomiast opisie technicznym
podano grubo$é¢ warstwy $cieralnej 8 cm. Wykonawca prosi o wskazanie ktorg wartosé nalezy
przyjaé jako poprawna.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy wyjasnia, ze poprawna grubo$¢ warstwy Scieralnej na $ciezce rowerowej wynosi
5 cm.

Pytanie nr 6

W zalagczniku nr 3 do SIWZ [ INSTRUKCJA sporzgdzania wyceny ofertowej (kosztorysu
ofertowego)” w pkt 4 napisano ,,Kosztorys ofertowy nalezy sporzadza¢ w ukladzie, kolejnosei
uszczegolowieniu otrzymanego przedmiaru robét (kosztorysu nakladezego) w formacie .ath.”
natomiast w udostgpnionej dokumentacji brak jest przedmiardw branzy drogowej etap 1,
branzy drogowej etap 2 oraz nasadzen w powyzszym formacie. W zwiazku z powyzszym czy
Zamawiajacy oczekuje sporzgdzenia kalkulacji ww. elementéw w formacie .ath jezeli tak to
prosimy o udostgpnienie plikow w tym formacie.

OdpowiedZ nr 6

Zamawiajgcy wyjasnia, ze dla przedmiaréw: branzy drogowej — etap I, branzy drogowej — etap
IT oraz nasadzen zieleni Zamawiajgcy przedstawit przedmiary w formacie .xls. Przedmiary te
nalezy wypelni¢ réwniez w formacie .xIs pokazujgc cen¢ jednostkowa danej pozycji
przemnozong przez ilosci przedmiarowe.

Pytanie nr 7

We wspomnianym wyzej zatgczniku nr 3 do SIWZ w pkt 5 mowa jest o sporzadzeniu kalkulacji
metoda szczegdtowyg. Czy Zamawiajgcy dopuszcza sporzadzenie kalkulacji metodg
szczegdlowa w innym formacie niz .ath?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy wyjadnia, dopuszcza sporzadzenie kalkulacji metoda szczegdlowg w innym
formacie niz .ath z zastrzezeniem, ze przedstawione wyceny bedg posiadaly wszystkie
skladowe jak w formacie pliku .ath, tj. cena jednostkowa danej pozycji bedzie przedstawiala
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koszt robocizny, materialow, pracy sprzetu, koszty podrednie, koszty zakupu, zysk, podatek
vat, itp.

Pytanie nr 8

Wedtug projektu na warstwg podbudowy nalezy zastosowad destrukt betonowy. Prosimy
o0 potwierdzenie, ze inwestor przewiduje zastosowanie materialu z rozbiorki plyt drogowych
betonowych w wyniku czego w pozycjach 10, 11, 12 w kalkulacji branzy drogowej etap I oraz
w poz. 7, 8, 9 w kalkulacji branzy drogowej etap II nie nalezy uwzglednia¢ kosztu zakupu
materiatu na ww. podbudowe.

OdpowiedZ nr 8

Zamawiajacy potwierdza zastosowanie destruktu betonowego z istniejacych ptyt betonowych
znajdujacych sie w obszarze budowy. Zamawiajgcy wyliczyl, ze po przekruszeniu przez
Wykonawecg istniejacych plyt betonowych (wycenione w poz. 2,3 — branza drogowa etap I oraz
poz. 2 branzy drogowej etap 1I) wykona podbudowy wymienione w poz. 10,11,12
w przedmiarze branzy drogowej etap [ oraz w poz. 7,8,9 w przedmiarze branzy drogowej
etap II.

Pytanie nr 9

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie MMM z granulatem asfaltowym?

OdpowiedZ nr 9

Zgodnie z zastosowanymi wytycznymi GDDKIA ,,WT-2 2014 — cz¢s¢ I Mieszanki mineralno
— asfaltowe. Wymagania techniczne”, Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie granulatu
asfaltowego do wykonania mieszanki bitumicznej dla warstwy podbudowy bitumicznej oraz
warstwy wigzgcej pod warunkiem spelnienia wszystkich wlasciwosci mieszanek mineralno —
asfaltowych wymienionych w Szczegdtowych Specyfikacjach Technicznych bedacych czescig
dokumentacji projektowej. Ponadto informuje, ze w przypadku zastosowania granulatu
bitumicznego nie dopuszcza si¢ stosowania Srodkow obnizajacych lepko$¢ asfaltu.
Zamawiajacy jednoczesnie nie dopuszcza zastosowania granulatu asfaltowego do wykonania
mieszanki bitumicznej dla warstwy Scieralnej.

Pytanie nr 10

Czy zamawiajacy dopuszcza na w/w zadaniu, zastosowanie rur kamionkowych kielichowych
wewnatrz glazurowanych systemu C z uszczelka EPDM, produkowanych zgodnie z normg PN
EN.295.

Odpowiedz nr 10

Zamawiajgcy wyjasnia, ze dopuszcza zastosowanie rur kamionkowych kielichowych wewnatrz
glazurowanych systemu C z uszczelkg EPDM, produkowanych zgodnie z normg PN EN 295.




